
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 1/2020 

konaného dne 28. 2. 2020 
 

Přítomni: 

1. Martinec Tomáš (předseda) 7. Holub Antonín 

2. Jágrik Miroslav 8. Bradáč Antonín 

3. Kůrka Bohuslav 9. Nevoral Marek 

4. Vopěnka Otto 10. Bašta Miroslav 

5. Sedmidubský Ladislav 11. Murárik Jan (tajemník) 

6. Skalník Miroslav  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Musílek Karel 4. Maslák Pavel 

2. Rejtar Jaromír 5. Slámečka Jan (místopředseda) 

3. Bártová Martina  
 
Hosté: 

1. Dvořák Pavel (OSH) 2. Sekan Ladislav (KVV Jihlava) 

 

Program: 
Zahájení jednání, schválení programu, (Mgr. Tomáš Martinec); 

1. Seznámení s činností Krajského vojenského velitelství Jihlava, (plk. gšt. Ing. Ladislav 
Sekan): 

 Úkoly KVV na rok 2020 
 Reorganizace AČR v roce 2020 
 Historie vojenství v Jihlavě; 

2. Souhrnná informace o cvičeních složek IZS Kraje Vysočina uskutečněných v roce 2019 a 
seznámení s plánem cvičení složek IZS na rok 2020, (Ing. Jan Murárik); 

3. Seznámení s Programem Prevence kriminality na rok 2020, (Mgr. Andrea Pohanová); 
4. Projednání výzvy dotačního programu „Technické vybavení jednotek požární ochrany 

obcí 2020“, (Ing. Pavel Dvořák); 
5. Diskuze, různé; 

Závěr. 
 
Zahájení jednání, schválení programu 
Tomáš Martinec, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu, který byl 10 hlasy schválen. 
 

1. Seznámení s činností Krajského vojenského velitelství Jihlava, (plk. gšt. Ing. 
Ladislav Sekan): 

 Úkoly KVV na rok 2020 
 Reorganizace AČR v roce 2020 
 Historie vojenství v Jihlavě; 

Ladislav Sekan seznámil přítomné členy komise s činností Krajského vojenského velitelství 
Jihlava formou powerpointové prezentace. V roce 2013 došlo ke zrušení Společného velitelství 



 

Číslo jednací:  KUJI 23921/2020 
 

Číslo stránky 2 

operačních sil. Dále seznámil členy komise s velitelstvím Kybernetických sil a obrany, 
velitelstvím výcviku vojenské armády.  
Nové vojenské útvary: 
od 1. 7. 2019 Výsadkový pluk, finální operační schopnosti až v roce 1. 1. 2026 
od 1. 1. 2020 Prapor podpory nasaditelných sil, finální operační schopnosti od 1. 1. 2025 
od 1. 1. 2020 Prapor bezpilotních systémů, finální operační schopnosti od 1. 1. 2025 
od 1. 1. 2020 Zdravotnický prapor, finální operační schopnosti od 1. 1. 2026 
Velitelství pozemních sil se k 1. 7. 2020 stěhuje do Olomouce, Velitelství vzdušných sil se od 1. 
7. 2021 stěhuje do Praha-Ruzyně.  
Každý útvar má svoji jednotku aktivních záloh, kterých je přes 200 a jsou zařazeny v různých 
složkách armády. Dále členy komise seznámil s hlavními projekty na modernizaci Armády ČR. 
KVV Jihlava – má celkem šest vojenských útvarů, zásobovací úsek Dobronín, zásobovací úsek 
Rančířov. 
Činnosti KVV: 
- výkon státní správy 
-  mobilizační připravenost a doplňování OS osobami, OPSÚ 
- aktivní záloha – nábor, rekrutace, výcvik,  
- krizové řízení na teritoriu kraje při řešení nevojenských ohrožení 
- POKOS 
Partnerem KVV Jihlava je 15 obcí s rozšířenou působností. 
 

2. Souhrnná informace o cvičeních složek IZS Kraje Vysočina uskutečněných v roce 
2019 a seznámení s plánem cvičení složek IZS na rok 2020 

Jan Murárik okomentoval podkladový materiál. Problematika IZS je řešena zákonem o IZS 
č 239/2000 Sb. V roce 2019 se uskutečnilo 5 cvičení tematicky zaměřených na řešení 
mimořádných událostí. Jednotlivá cvičení jsou následně vyhodnocována. Pro letošní rok se 
plánuje jako každý rok 5 hlavních cvičení po okresech – Jihlava, Třebíč, Žďár nad Sázavou, 
Pelhřimov, Havlíčkův Brod. Cvičení pro rok 2020 byla společně předjednána na poradě složek 
IZS a Kraje Vysočina dne 27. září 2019. Vzhledem k vývoji zvládání šíření nákazy koronaviru 
2019-nCoV budou v roce 2020 v úzké spolupráci ze ZZS Kraje Vysočina a KHS realizovány 
společné nácviky na řešení události s podezřením na výskyt VNN (vysoce nákazové nemoci) 
v souladu s nově vydaným STČ 16A/IZS – celkem 4 nácviky a 1 cvičení IZS. Jan Murárik nabídl 
jako každý rok možnost účasti na cvičení dle zájmu členů komise. Plán cvičení IZS byl 
projednán na zasedání BRK dne 26. 2. 2020. 
 
Usnesení 02/01/2020/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
souhrnnou informaci o cvičeních složek IZS Kraje Vysočina uskutečněných v roce 2019 a 
seznámení s plánem cvičení složek IZS na rok 2020. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

3. Seznámení s Programem Prevence kriminality na rok 2020 
Jan Murárik okomentoval podkladový materiál. Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo 
dokument Koncepce prevence kriminality Kraje Vysočina na léta 2017 až 2020 (dále jen 
„Koncepce“). Nástrojem plnění opatření obsažených v Koncepci jsou roční programy Prevence 
kriminality, které vymezí hlavní bezpečnostní problémy, způsob jejich řešení a finanční 
zabezpečení. Koncepce byla zpracována na základě Strategie prevence kriminality České 
republiky na léta 2016 až 2020 (dále jen „Strategie“ - schváleno usnesením vlády č. 66/2016), 
která umožňuje čerpat státní dotace na projekty prevence kriminality za splnění stanovených 
podmínek. Jednou z podmínek je schválení Programu Prevence kriminality na příslušný rok. 
Z těchto důvodů byl zpracován návrh Programu Prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 
2020 (dále jen „Program“). Bylo vydefinováno 5 hlavních bezpečnostních problémů: Kriminalita 



 

Číslo jednací:  KUJI 23921/2020 
 

Číslo stránky 3 

páchaná prostřednictvím ICT, násilná kriminalita a kriminalita páchaná pod vlivem návykových 
látek, kriminalita spojená s majetkovými a úvěrovými podvody, kriminalita páchaná na seniorech, 
kriminalita páchaná recidivisty, nepřizpůsobivými obyvateli, cizinci. Dále pohovořil o spolupráci 
kraje, jihlavské Obchodní akademie, Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnická 
školy, Střední odborné školy služeb a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Úřadu 
práce Havlíčkův Brod s Věznicí Světlá nad Sázavou, kde má nyní možnost šest vybraných 
odsouzených žen z Kraje Vysočina získat v rámci 250 hodin teoretické i praktické výuky 
kvalifikaci kadeřnice. Krajská škola poskytne odborníky a Kraj Vysočina zakoupil materiální 
vybavení - kufříky s profesionálními kadeřnickými pomůckami, fény, kulmy a další potřeby pro 
výuku, v celkové hodnotě více než 60 tisíc korun. Věznice připravila učebnu a podmínky ke 
studiu pro odsouzené. 
Upozornil na pokračování projektu divadelních představení pro seniory s názvem „Smolař“. 
Jedná se o sérii představení, které poukazují na nekalé praktiky tzv. „šmejdů“, ve svém důsledku 
nevýhodném prodeji různých produktů a služeb a jak se takovým praktikám bránit. 
 
Usnesení 03/01/2020/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informaci o Programu prevence kriminality na rok 2020. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Projednání výzvy dotačního programu „Technické vybavení jednotek požární 
ochrany obcí 2020 

Pavel Dvořák okomentoval podkladový materiál. Celkový objem finančních prostředků jsou 
2 mil. Kč. Účelem dotačního programu je vybavit technickým zařízením jednotky požární 
ochrany (JPO) obcí, jejichž základním poslání je chránit životy a zdraví obyvatel a majetek před 
požáry a poskytovat účinnou pomoc při mimořádných událostech, které ohrožují život a zdraví 
obyvatel, majetek nebo životní prostředí a které vyžadují provedení záchranných a likvidačních 
prací. Vybavit JPO obce speciálním technickým zařízením pro činnost za mimořádné situace, 
kdy dojde z důvodu např. živelních pohrom k výpadku dodávek elektrické energie a je nutno 
zajistit náhradní zásobování objektů a míst, jejichž chod je nezbytný pro zajištění základních 
funkcí v území. Minimální výše dotace požadovaná v Žádosti o poskytnutí dotace na jeden 
projekt je 25 000 Kč, maximální výše dotace požadované na jeden projekt je 35 000 Kč. 
 
Usnesení 04/01/2020/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit návrh Výzvy pro předkládání žádostí o dotace z 
Fondu Vysočiny do programu „TECHNICKÉ VYBAVENÍ JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY 
OBCÍ 2020“ 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

5. Diskuze, různé 
Jan Murárik okomentoval podkladový materiál k postupu při kontaktu s osobou nakaženou 
koronavirem. Bližší údaje jsou k dispozici na webových stránkách státního zdravotního ústavu a 
ministerstva zdravotnictví. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 28. května 2020 od 14:00 hodin 
v prostorách Měšťanského pivovaru Havlíčkův Brod, a.s. 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 23921/2020 
 

Číslo stránky 4 

Závěr 
Tomáš Martinec poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil 
jednání.  
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Martinec 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Murárik 
tajemník Bezpečností komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 3. března 2020 


